四川省医院协会文件
川医协发（2018）71 号

四川省医院协会

关于召开第三届区域公立医院管理峰会

的通知(第二轮)

各有关医院：

为深入践行党的十九大提出的“实施健康中国战略”，积极推进国家卫

健委深化医改和改善医疗服务工作，全面提升医疗质量与管理水平，建立

规范化管理制度，构筑功能强大的医院管理体系，保障患者安全，同时加

强公立医院的交流合作，促进区域公立医院健康发展，由四川省医院协会

主办，四川大学华西医院承办的“第三届区域公立医院管理峰会”，将于今

年 7 月在成都召开。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2018 年 7 月 27 日下午报到，7 月 28 日全天会议。

二、会议地点

成都市人民南路二段 80 号锦苑楼

三、参会人员

云、贵、川、渝、陕、甘、宁、新、湘、鄂十省（市、区）公立医院

院长、副院长。

四、会议内容

本次峰会以“标准化管理与质量安全”等为主题,突出实战使用特点,

邀请知名专家和经验丰富专家为讲者,以期使参会人员有实质性收获。会议

设一个主会场、三个分会场。主会场主题为“标准化管理与质量安全”,分

会场分别以“以标准化建设为抓手构建医疗规范化管理长效机制”、“医院

医保标准化管理”、“如何当好医院管家——医院办公室工作的标准化管理”

为主题。

会议涉及的内容有：

1.医院的质量控制和绩效考核

2.以缩短平均住院日为抓手，持续提升服务质效

3.医疗质量控制

4.结合传统理念的现代化医疗质量与安全管理

5.以医疗三监管为抓手，进一步规范诊疗行为

6.医保审核标准化管理

五、会务收费

本次会议不收取参会人员会务费，食宿由大会统一安排。交通费自理。

六、会议联系

四川省医院协会：廖品义    13881777139     028-86122287

scwxyx@163.com

四川大学华西医院：徐才刚   18980601083

请参会人员将《参会回执》填好后于 7 月 20 日前以邮件、快递形式

寄至成都市文庙西街 99 号四川省医院协会郎永康收。

附件：参会回执

      会议地址乘车路线

                       四川省医院协会

2018 年 7月 17日

附件：

第三届区域公立医院管理峰会

参会回执

单位    姓 名 职 务   联系电话   是否住宿  备 注

会议地址乘车路线

2018 年第三届区域公立医院管理峰会

时间：2018.07.28

地点：成都锦江宾馆

时间 上 午 主 论 坛 议 程（鸿宾厅） 主持人

08:15~08:30
签到

08:30~08:45

开幕式

四川省医院协会领导致辞

四川大学华西医院领导致辞

企业领导致辞

黄勇

四川大学华西医院

08:45~09:30 题目待定

国家卫健委张宗久

09:30~10:30 医院的质量控制和绩效考核

复旦医院管理研究所高解春

复旦大学附属中山医院樊嘉

10:30~10:45 茶歇

10:45~11:30 提升质量技术服务健康中国

华中科技大学附属同济医院王伟

11:30~12:00 总结讨论

 12:00~13:30 午餐

时间 下  午  分  论  坛 一 议  程（鸿宾厅） 主持人

13:30~13:50
阳关医院项目迈向临床应用

四川大学华西医院心理中心张岚

四川

程南生

四川大学华西医院

13:50~14:20 信息化管理模式下的医疗风险控制

烟台毓璜顶医院杨军

徐俊波

成都市第三人民医院

14:20~14:50

加强标准化管理，持续提高质量安全

讨论嘉宾：徐荣华、袁军、谭剑、杨薇、王海

峰

高解春

复旦大学医院管理研究所

14:50~15:05 茶歇

15:05~15:35 以缩短平均住院日为抓手，持续提升服务质效

四川大学华西医院曾勇

周来新

陆军军医大学第一附属医院

15:35~16:05
构建医院内部评价体系持续提升医疗质量与安全

四川大学华西医院李为民

16:05~16:35 医疗质量控制

昆明医科大学第二附属医院王平

16:35~17:00 会议总结讨论

17:00 会议撤离

时 间 下  午  分  论  坛二  议  程（锦城厅） 主持人

分论坛 2：以标准化建设为抓手构建医疗规范化管理长效机制

13:30~14:10 结合传统理念的现代医疗质量与安全管理

昆明医科大学第一附属医院何飞

李大江

四川大学华西医院

14:10~14:50 题目待定

               浙江省人民医院   徐海铭

14:50~15:30  以医疗三监管为抓手，进一步规范诊疗行为

四川大学华西医院 刘凯

 15:30~16:10 临床路径管理

               德阳市人民医院  韩杨云

16:10~16:40 会议总结讨论

16:40

会议撤离

间 下  午  分  论  坛 三 议  程(四季厅一) 主持人

             分论坛 3：医院医保标准化管理

   13:30~14:15
可视化数据在医保全过程精准管理中的实践

南京大学医学院附属鼓楼医院张庆红

  孙  麟

四川大学华西医院

 14:15~15:00 精准药物经济学与医保准

中国卫生经济学会医保专委会   董鹏

 15:00~15:45 医保审核标准化管理

              四川大学华西医院李 天 俊

   15:45~16:15 会议总结讨论

   16:15 会议撤离

时 间 下  午  分  论  坛四  议  程(四季厅二) 主持人

 分论坛 4：如何当好医院“管家”-医院办公室工作的标准化管理

13:30~14:15
新时代大型公立医院品牌的管理

上海中山医院  杨震

徐才刚

四川大学华西医院

14:15~15:00 快乐履职，做好参谋助手

广东省人民医院 杨小红

15:00~15:45 医院中的人际关系

          四川省西部精神医学协会会长 孙学礼

15:45~16:15 会议总结讨论

(中山杨震、广东省人民杨小红、西京封斌、西安交大一马欣）

16:15 会议撤离

	第三届区域公立医院管理峰会通知(第二轮).pdf
	第三届区域公立医院管理峰会日程（7.23）